CHI Partners Holdings Limited

Consolidated annual report and financial statements

Year ended 31 December 2020

Registered number: 06220645 (England and Wales)

TUESDAY



AAFGX2IH
A17 19/10/2021
COMPANIES HOUSE

#160

Contents

	Page
Officers and professional advisers	1
Strategic report	2
Directors' report	6
Directors' responsibilities	6
Company statement of financial position	4:
Company statement of changes in equity	4.
Notes to the Company financial statements	4:

Officers and professional advisers

Directors

J P Hornby D Graham

Registered Office

7 Rathbone Street London W1T 1LY

Solicitors

Osborne Clarke

Auditor

Deloitte LLP Statutory Auditor London United Kingdom

Strategic report

The directors, in preparing this strategic report, have complied with s414c of the Companies Act 2006.

Principal activities

CHI Partners Holdings was incorporated on 20 April 2007. Its purpose is to hold an investment of 50.1% in, and consolidate The & Partners Group Limited.

The & Partners Group is an independent agency holding company that brings together specialisms including creative and design, media planning and buying, content and digital engagement, PR and influencer marketing, live events and experiential, and data analytics and CRM. A cross-discipline group built for the current complex industry landscape.

Business review

The directors are pleased with the performance of the business in the year, despite the significant economic challenges posed by COVID-19. Drawing on the entrepreneurialism that characterises the independent nature of The&Partnership we were able not only to service and deliver for existing clients, but also win new clients in the second half of 2020.

Through an unprecedented year of challenge and disruption, we remained focused on the needs of our clients and supportive of our staff around the world as we all sought to adjust to new ways of working and engaging with clients. The expansion of our business with new clients and into new territories made strengthening and developing a supportive culture for our people a priority.

Like many in our industry, we were adversely affected by COVID-19 and we took decisions to protect the interests of the business in the long-term. Having made limited use of the UK Government's Job Retention Scheme, we paid those grants pack in full in early 2021 as the business recovered in the latter part of 2020 and our financial performance improved.

Taking all of the above into account, Gross profit across the Group grew to £100.3m (31 December 2019: £98.2m). Top line revenue, the bulk of which is the pass-through cost of media spend we manage on behalf of our clients, decreased slightly by less than 2% to £619.2m (31 December 2019: £630.1m), reflecting a decrease in our clients' media spend during the pandemic. The business continues to generate strong cash flows, at 31 December 2020, total group cash balance was £57.0m (31 December 2019: £62.1m).

Section 172(1) statement

Section 172 of the Companies Act 2006 (the 'Act') requires that a director of a company must act in the way he or she considers, in good faith, would be most likely to promote the success of the company for the benefit of its members. In doing this, section 172 requires a director to have regard (amongst other matters) to:

- the likely consequences of any decision in the long term;
- the interests of the company's employees;
- the need to foster the company's business relationships with suppliers, customers and others;
- the impact of the company's operations on the community and the environment;
- the desirability of the company maintaining a reputation for high standards of business conduct; and
- the need to act fairly as between members of the company.

Each Director gave careful consideration to the factors set out above in discharging his duty under section 172. The following Section 172 (1) statement is made on behalf of the Company in compliance with the Act.

Our long-term decision making is made with the aim of;

- building deep, long-lasting client relationships by serving our clients based on their needs
- creating a diverse, inclusive and entrepreneurial workforce
- continuing to adapt and evolve to ensure we are embracing and at the forefront of advances in technology contributing
 positively to the environment and the communities we serve around the globe
- · growing shareholder return through the growth of gross and net profit

Strategic report

As a world-leading marketing communications group, we pride ourselves on the standard of work we deliver through the world-class talent of our people. We recognise the huge value that our employees bring in servicing our clients and we want to ensure we are attracting and retaining high caliber individuals who will grow with us over the long-term.

We have a number of training and recruitment programmes with the aim of striving for a diverse and inclusive workforce. We remain focused on building a culture where everyone belongs and a place where everyone is treated fairly, with teams that reflect the communities we serve. A year after increasing investment into our Global People Team we are making progress on building a diverse, inclusive and supportive culture for all our people.

As an independent agency holding company, the group is built upon its relationships with its clients and therefore understands and the value of continued investment in these relationships to foster mutual trust, respect and hard work to achieve a common goal, as evidenced by the industry recognised awards we have won during the year and our groundbreaking work with RNIB.

Finally, we work with a number of charities, most notably the Princes Trust, Sentebale, Get Connected and RNIB meaning we are able to utilise our skills and talent to help drive awareness for the invaluable work that these organisations do.

Key performance indicators

As per our business review above, our key performance indicators are gross profit, operating profit and net current assets. Whilst revenue has decreased slightly in the current year by 2%, the directors are happy with the overall performance of the business, given revenue largely relates to third party media spend. The more significant key performance indicators which are gross profit and operating profit, both grew in 2020 versus 2019. Growth in gross profit (2%) was largely because of winning new clients in the second half of 2020. This was particularly pleasing in an economic climate challenged by the effects of COVID-19. Operating profit grew by 18% in 2020, as the group's cost base decreased through our offices being closed for the majority of the year and our spend on travel being curtailed as a result of COVID-19.

Future developments and events after balance sheet date

The directors expect the general level of activity to increase in the forthcoming year as the major economies in which they operate, recover from the effects of COVID-19. The multi-faceted, integrated structure of the Group, plus its proven ability to win global clients at scale, whilst reacting at pace to our clients' needs means the directors feel confident that the business will continue to expand into new markets and win new clients across the globe.

Principal risks and uncertainties

The principal risks facing the Group in common with other marketing services groups, remain the loss of key clients, the challenge of managing employees across multiple locations, the potential of any further economic fallout as a result of COVID-19 and the impact on currency fluctuations. The directors continue to put concerted effort into maintaining strong and close relationships with both clients and our people.

Financial and capital risk management

Financial assets and financial liabilities are recognised on the balance sheet when the Company becomes a party to the contractual provisions of the instrument. The financial instruments comprise primarily of cash, trade payables and trade receivables.

The Group's operations are cash generative and as such the Company has no borrowings and therefore no material exposure to interest rate risk. The Group's cash deposits are highly liquid. The directors seek to ensure sufficient liquidity is available to meet foreseeable needs and to invest cash assets safely and profitably.

The main risks arising from the Group's financial instruments are credit risk, liquidity risk and foreign exchange risk. The Group's principal financial assets are bank balances and cash, trade and other receivables, which represents the maximum exposure to credit risk in relation to financial assets. The principal credit risk is attributable to trade receivables. In order to mitigate this risk, the Company operates strict credit control procedures and restricts trading relationships to primarily blue-chip clients. The credit risk on cash balances is limited because the counterparties are banks with high credit ratings.

The Group makes sales in US Dollars, Canadian Dollars, Euros, Swedish Krona, Norwegian Krona, Danish Krona and Polish Zloty and has a US Dollar investment in The And Partnership Holdings Inc, Canadian Dollar investment in The&Partnership Inc and a euro investment in its European subsidiaries. The Group has a policy not to hedge its risk against currency exposure as it has a natural hedge, given the cost and income base in the foreign currencies in which it makes sales.

Strategic report

Longer-term viability statement

The directors, taking account of CHI Partners Holdings Limited's current position and principal risks and having assessed the prospects of the company, have a reasonable expectation that the Group will be able to continue in operation and meet its liabilities as they fall due into the foreseeable future.

On behalf of the board of directors

D Graham David Graham

Director

18 June 2021

Strategic report

Streamlined Energy and Carbon Reporting (SECR)

The Companies (Directors' Report) and Limited Liability Partnerships (Energy and Carbon Report) Regulations 2018 implement the government's policy on Streamlined Energy and Carbon Reporting (SECR). The & Partners Group meets the mandatory reporting criteria for SECR legislation. Orbis Advisory has worked with us to provide a comprehensive SECR compliance service, covering the financial year ending 31 December 2020.

SECR Statement:

Reporting has been conducted in accordance with methodology set out in the Greenhouse Gas (GHG) Protocol Corporate Standard, and using the Department for Environment, Food & Rural Affairs' (DEFRA) emissions factors to calculate emissions.

Calculation of our SECR energy consumption and GHG emissions was completed by an independent third party, Orbis Advisory. Consumption data and further detail on the methodology used for this report can be found in the accompanying Evidence Pack.

Table 1 below presents our global Scope 1 and Scope 2 emissions for the financial period 1 January 2020 to 31 December 2020. As this is the first year of reporting, we are not required to disclose information for the previous year.

Table 1 - GHG emissions and energy use data for the SECR period 1 January 2020 -31December 2020

	Current Reporting Year: FY 2020
Total energy consumption used to calculate carbon emissions [kWh]	411,633.6
Emissions from combustion of natural gas in buildings [tCO2e] (Scope 1)	45.71
Emissions from purchased electricity in buildings (location- based) [tCO2e] (Scope 2)	95.97
Total organisational emissions (location-based) [tCO₂e]	28.2
Carbon intensity ratio - carbon emissions per full-time employee (location-based) [kgCO₂e/full-time employee]	257.59

Carbon & Energy Efficiency Actions:

In the period covered by the report, we have implemented an ongoing program of light emitting diode (LED) replacement in all of our office buildings, which has improved the energy efficiency of our lighting. Further, the introduction of motion sensitive lighting in our toilets means that the lights will only be on when necessary, saving more energy. Throughout the year we have aimed to only procure IT equipment that meets high energy efficiency standards. Finally, various carbon reductions were achieved as a result of COVID such as reduced committing and business travel, as well as the move to homeworking rather than employees occupying office space during working hours.

Directors' report

The directors present their annual report and audited financial statements for the year ended 31 December 2020.

Results and dividends

The results for the year are set out on page 12.

A dividend amounting to £9.0m (2019: £4.24m) by the company was paid in the year.

Directors

The following directors have held office during the year:

J P Hornby D Graham

Disabled employees

Applications for employment by disabled persons are always fully considered, bearing in mind the abilities of the applicant concerned. In the event of members of staff becoming disabled every effort is made to ensure that their employment with the Group continues and that appropriate training is arranged. It is the policy of the Group that the training, career development and promotion of disabled persons should, as far as possible, be identical to that of other employees.

Employee consultation

The Group places considerable value on the involvement of its employees and has continued to keep them informed on matters affecting them as employees and on the various factors affecting the performance of the Group. This is achieved through formal and informal meetings; employees are consulted regularly on a wide range of matters affecting their current and future interests.

Going concern

The directors have, at the time of approving the financial statements, a reasonable expectation that the Company and the Group have adequate resources to continue in operational existence for at least 12 months from the date of approval of these financial statements. The directors remain wary of the possible further economic fallout from COVID-19, however given a strong performance in 2020 and the forecast growth in 2021/22, are confident that the Group's ability to adapt using remote working during the pandemic, feel confident that they are able to weather any further effects. Thus they continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the financial statements.

Engagement with suppliers, customers and others

The Group has a close working relationship with all its key suppliers and clients, working with both to ensure the Group is able to meet its payment obligations.

Directors' report (continued)

Auditor

Each of the persons who is a director at the date of approval of this report confirms that:

- so far as the director is aware, there is no relevant audit information of which the company's auditor is unaware; and
- the director has taken all the steps that he ought to have taken as a director in order to make himself aware of any relevant audit information and to establish that the company's auditor is aware of that information.

This confirmation is given and should be interpreted in accordance with the provisions of s418 of the Companies Act 2006.

Deloitte LLP have expressed their willingness to continue in office as auditor of the Company and a resolution to reappoint them will be proposed at the forthcoming Annual General Meeting.

On behalf of the board of directors

DocuSigned by:

David Graham

D Graham

Director

18 June 2021

Directors' responsibilities

The directors are responsible for preparing the Annual Report and the financial statements in accordance with applicable law and regulations.

Company law requires the directors to prepare such financial statements for each financial year. Under that law the directors are required to prepare the group financial statements in accordance with International Financial Reporting Standards (IFRSs) as adopted by the European Union and Article 4 of the IAS Regulation and have also chosen to prepare the parent Company financial statements in accordance with Financial Reporting Standard 101 Reduced Disclosure Framework. Under Company law the directors must not approve the financial statements unless they are satisfied that they give a true and fair view of the state of affairs of the Company and of the profit or loss of the Company for that period.

In preparing the parent Company financial statements, the directors are required to:

- select suitable accounting policies and then apply them consistently;
- make judgements and accounting estimates that are reasonable and prudent;
- state whether Financial Reporting Standard 101 Reduced Disclosure Framework has been followed, subject to any material departures disclosed and explained in the financial statements; and
- prepare the financial statements on the going concern basis unless it is inappropriate to presume that the Company will
 continue in business.

In preparing the group financial statements, International Accounting Standard 1 requires that directors:

- properly select and apply accounting policies;
- present information, including accounting policies, in a manner that provides relevant, reliable, comparable and understandable information;
- provide additional disclosures when compliance with the specific requirements in IFRSs are insufficient to enable users to
 understand the impact of particular transactions, other events and conditions on the entity's financial position and financial
 performance; and
- make an assessment of the company's ability to continue as a going concern.

The directors are responsible for keeping adequate accounting records that are sufficient to show and explain the company's transactions and disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the Company and to enable them to ensure that the financial statements comply with the Companies Act 2006. They are also responsible for safeguarding the assets of the Company and hence for taking reasonable steps for the prevention and detection of fraud and other irregularities.

The directors are responsible for the maintenance and integrity of the corporate and financial information included on the company's website. Legislation in the United Kingdom governing the preparation and dissemination of financial statements may differ from legislation in other jurisdictions.

Directors' responsibility statement

We confirm that to the best of our knowledge:

- the financial statements, prepared in accordance with the relevant financial reporting framework, give a true and fair view of the assets, liabilities, financial position and profit or loss of the Company and the undertakings included in the consolidation taken as a whole;
- the strategic report includes a fair review of the development and performance of the business and the position of the Company and the undertakings included in the consolidation taken as a whole, together with a description of the principal risks and uncertainties that they face; and
- the annual report and financial statements, taken as a whole, are fair, balanced and understandable and provide the information necessary for shareholders to assess the company's position and performance, business model and strategy.

Consolidated income statement

	Notes	2020 £000	2019 £000
Revenue	5	619,169	630,046
Cost of sales		(518,868)	(531,861)
Gross profit		100,301	98,185
Administrative expenses		(83,177)	(86,621)
Share of results of associates		3,259	3,681
Operating profit		20,383	15,245
Investment revenues	8	347	378
Finance costs	9	(432)	(501)
Profit before tax		20,298	15,122
Тах	10	(4,959)	(4,140)
Profit for the year		15,339	10.982
Attributable to:			
Owners of the Company		7,685	5,502
Non-controlling interests		7,654	5,480
		15,339	10,982

Consolidated statement of comprehensive income

	Notes	2020 £000	2019 £000
Profit for the year		15,339	10,982
Other comprehensive (loss)/Income Foreign currency translation reserve		(173)	56
Total comprehensive income for the year		15,166	11,038
Total comprehensive income attributable to:			
Owners of the Company	29	7,598	5,558
Non-controlling interests	29	7,568 	5,480
		15,166	11,038

Consolidated statement of financial position

	2020	2019
Notes	£000	£000
Non-current assets	2 000	2 712
Goodwill 12 Property, plant and equipment 13	2,808 3,927	2,712
		5,316
Interests in associates 16	6,989	5,511
Right of use assets 14	9,618	13,348
	23,342	26,887
Current assets		
Work in progress 17	14,662	7,177
Trade and other receivables 18	163,164	140,729
Cash and bank balances	57,159	62,445
	234,985	210,351
Total assets	258,327	237,238
Current liabilities		
Trade and other payables 20	177,288	191,107
Deferred income	33,971	4,473
Current tax liabilities	2,490	4,352
Borrowings	522	-
Short-term lease liability	3,754	410
	218,025	200,342
Non-current liabilities		
Deferred Tax	379	315
Lease liabilities	6,908	9,664
Net current assets	7,287	10,009
Net assets	33,015	26,917

Consolidated statement of financial position (continued)

For the year ended 31 December 2020

	Notes	2020 £000	2019 £000
Equity			
Share capital	21	1	1
Share Premium		30	30
Retained earnings	23	16,794	13,652
Translation reserve	24	(285)	(198)
Equity attributable to owners of the Company		16,540	13,485
Non-controlling interests		16,475	13,432
Total equity		33,015	26,917

The consolidated financial statements of CHI Partners Holdings Limited (registered number 06220645) were approved by the board of directors and authorised for issue on 18 June 2021. They were signed on its behalf by:

--- DocuSigned by:

David Graham

Director

Consolidated Statement of changes in equity

At 31 December 2020

Equity attributable to equity holders of the Company

	Share capital £000	Share premium £000	Translation reserve	Retained earnings £000	Total £000	Non- controlling interest £000	Total equity £000
Balance at 1 January 2019	1	30	(254)	10,302	10,079	10,040	20,119
Profit for the year	-	-	-	5,502	5,502	5,480	10,982
Other comprehensive income for the year			56		56		56
Total comprehensive income for							
the year	-	-	56	5,502	5,558	5,480	11,038
Dividends	-	-	-	(2,152)	(2,152)	(2,088)	(4,240)
Balance at 31 December 2019	1	30	(198)	13,652	13,485	13,432	26,917
Balance at 1 January 2020	1	30	(198)	13,652	13,485	13,432	26,917
Profit for the year	_	-	-	7,685	7,685	7,654	15,33 9
Other comprehensive loss for the year		-	(87)		(87)	(86)	(173)
Total comprehensive income for the period	-	-	(87)	7,685	7,598	7,568	15,166
Dividends				(4,543)	(4,543)	(4,525)	(9,068)
Balance at 31 December 2020	1	30	(285)	16,794	16,540	16,475	33,015

Consolidated cash flow statement

	Note	2020 £000	2019 £000
Net cash from operating activities	24	4,393	24,078
Investing activities			
Increase in goodwill		(96)	-
(Increase)/decrease in interest in associates		(1,518)	1,105
Disposal of property, plant and equipment		426	2,526
Purchases of property, plant and equipment		(316)	(2,802)
Net cash used in investing activities		(1,504)	829
Financing activities			
Dividends paid		(9,069)	(4,240)
Interest received		347	378
Interest paid		(432)	(501)
Increase in borrowings		522	
Net cash used in financing activities		(8,632)	(4,363)
Net increase / (decrease) in cash and cash equivalents		(5,743)	20,544
Cash and cash equivalents at beginning of year		62,445	42,222
Effect of foreign exchange rate changes		457	(321)
Cash and cash equivalents at end of year		57,159	62,445

Notes to the consolidated financial statements (continued)

For the year ended 31 December 2020

1. General information

CHI Partners Holdings Limited (the Company) is a Company incorporated in the United Kingdom under the Companies Act 2006 and is the holding Company of the & Partnership group of companies limited by shares.

The principal activities of the Company and its subsidiaries (the Group) and the nature of the Group's operations are set out in the strategic report.

These financial statements are presented in pounds sterling because that is the currency of the primary economic environment in which the group operates. Foreign operations are included in accordance with the policies set out in note 3.

For the year ending 31 December 2020 the following subsidiaries of the Company were entitled to exemption from audit under s479A of the Companies Act 2006 relating to subsidiary companies. Unless otherwise stated, the undertakings listed below are 100% owned, either directly or indirectly, by CHI Partners Holdings Limited.

Subsidiary Name	Companies House Registration/Number
CHI Nominees Limited	0 0 366931
Muster Agency Limited	10541421
Pulse Creative London Limited	07887439
ATN Agency Limited	07685259

In accordance with section 479C of the Companies Act 2006, the Company will guarantee the debts and liabilities of the above UK subsidiary undertakings. As at 31 December 2020 the total sum of these debts and liabilities is £538K.

2. Adoption of new and revised Standards

Basis of accounting

The financial statements have been prepared in accordance with International Financial Reporting Standards (IFRSs) and in accordance with the Companies Act 2006

The financial statements have been prepared on the historical cost basis, except for the revaluation of certain properties and financial instruments that are measured at revalued amounts or fair values at the end of each reporting period, as explained in the accounting policies below. Historical cost is generally based on the fair value of the consideration given in exchange for goods and services. Fair value is the price that would be received to sell an asset or paid to transfer a liability in an orderly transaction between market participants at the measurement date, regardless of whether that price is directly observable or estimated using another valuation technique. In estimating the fair value of an asset or a liability, the Group takes into account the characteristics of the asset or liability if market participants would take those characteristics into account when pricing the asset or liability at the measurement date. Fair value for measurement and/or disclosure purposes in these consolidated financial statements is determined on such a basis, except for share-based payment transactions that are within the scope of IFRS 2, leasing transactions that are within the scope of IAS 17, and measurements that have some similarities to fair value but are not fair value, such as net realisable value in IAS 2 or value in use in IAS 36.

Basis of consolidation

The consolidated financial statements incorporate the financial statements of the Company and entities controlled by the Company (its subsidiaries) made up to 31 December each year. Control is achieved when the Company:

has the power to govern the financial and operating policies of an investee entity;

is exposed, or has rights, to variable return from its involvement with the investee; and

has the ability to use its power to affects its returns.

The Company reassesses whether or not it controls an investee if facts and circumstances indicate that there are changes to one or more of the three elements of control listed above.

When the Company has less than a majority of the voting rights of an investee, it considers that it has power over the investee when the voting rights are sufficient to give it the practical ability to direct the relevant activities of the investee unilaterally. The

Notes to the consolidated financial statements (continued)

For the year ended 31 December 2020

2. Significant accounting policies (continued)

Basis of consolidation (continued)

Company considers all relevant facts and circumstances in assessing whether or not the Company's voting rights in an investee are sufficient to give it power, including:

the size of the Company's holding of voting rights relative to the size and dispersion of holdings of the other vote holders;

potential voting rights held by the Company, other vote holders or other parties;

rights arising from other contractual arrangements; and

any additional facts and circumstances that indicate that the Company has, or does not have, the current ability to direct the relevant activities at the time that decisions need to be made, including voting patterns at previous shareholders' meetings.

Consolidation of a subsidiary begins when the Company obtains control over the subsidiary and ceases when the Company losses control of the subsidiary. Specifically, the results of subsidiaries acquired or disposed of during the year are included in the consolidated income statement from the date the Company gains control until the date when the Company ceases to control the subsidiary.

Profit or loss and each component of other comprehensive income are attributed to the owners of the Company and to the non-controlling interests. Total comprehensive income of the subsidiaries is attributed to the owners of the Company and to the non-controlling interests even if this results in the non-controlling interests having a deficit balance.

Where necessary, adjustments are made to the financial statements of subsidiaries to bring the accounting policies used into line with the Group's accounting policies.

All intragroup assets and liabilities, equity, income, expenses and cash flows relating to transactions between the members of the Group are eliminated on consolidation. Non-controlling interests in subsidiaries are identified separately from the Group's equity therein. Those interests of non-controlling shareholders that are present ownership interests entitling their holders to a proportionate share of net assets upon liquidation may initially be measured at fair value or at the non-controlling interests' proportionate share of the fair value of the acquiree's identifiable net assets. The choice of measurement is made on an acquisition-by-acquisition basis. Other non-controlling interests are initially measured at fair value. Subsequent to acquisition, the carrying amount of non-controlling interests is the amount of those interests at initial recognition plus the non-controlling interests' share of subsequent changes in equity. Total comprehensive income is attributed to non-controlling interests even if this results in the non-controlling interests having a deficit balance.

Changes in the Group's interests in subsidiaries that do not result in a loss of control are accounted for as equity transactions. The carrying amount of the Group's interests and the non-controlling interests are adjusted to reflect the changes in their relative interests in the subsidiaries. Any difference between the amount by which the non-controlling interests are adjusted and the fair value of the consideration paid or received is recognised directly in equity and attributed to the owners of the Company.

When the Group loses control of a subsidiary, the gain or loss on disposal recognised in profit or loss is calculated as the difference between (i) the aggregate of the fair value of the consideration received and the fair value of any retained interest and (ii) the previous carrying amount of the assets (including goodwill), less liabilities of the subsidiary and any non-controlling interests. All amounts previously recognised in other comprehensive income in relation to that subsidiary are accounted for as if the Group had directly disposed of the related assets or liabilities of the subsidiary (i.e. reclassified to profit or loss or transferred to another category of equity as specified/permitted by applicable IFRSs). The fair value of any investment retained in the former subsidiary at the date when control is lost is regarded as the fair value on initial recognition for subsequent accounting under IAS 39 Financial Instruments: Recognition and Measurement, when applicable, the costs on initial recognition of an investment in an associate or a joint venture.

Notes to the consolidated financial statements (continued)

For the year ended 31 December 2020

2. Significant accounting policies (continued)

Leases

Policies applicable from 1 January 2020

The Group as lesseeThe Group assesses whether a contract is or contains a lease, at inception of the contract. The Group recognises a right-of-use asset and a corresponding lease liability with respect to all lease arrangements in which it is the lessee, except for short-term leases (defined as leases with a lease term of 12 months or less) and leases of low value assets (such as tablets and personal computers, small items of office furniture and telephones). For these leases, the Group recognises the lease payments as an operating expense on a straight-line basis over the term of the lease unless another systematic basis is more representative of the time pattern in which economic benefits from the leased assets are consumed.

The lease liability is initially measured at the present value of the lease payments that are not paid at the commencement date, discounted by using the rate implicit in the lease. If this rate cannot be readily determined, the Group uses its incremental borrowing rate.

Lease payments included in the measurement of the lease liability comprise:

Fixed lease payments (including in-substance fixed payments), less any lease incentives receivable;

Variable lease payments that depend on an index or rate, initially measured using the index or rate at the commencement date;

The amount expected to be payable by the lessee under residual value guarantees;

The exercise price of purchase options, if the lessee is reasonably certain to exercise the options; and

Payments of penalties for terminating the lease, if the lease term reflects the exercise of an option to terminate the lease.

The lease liability is presented as a separate line in the consolidated statement of financial position.

The lease liability is subsequently measured by increasing the carrying amount to reflect interest on the lease liability (using the effective interest method) and by reducing the carrying amount to reflect the lease payments made.

The Group remeasures the lease liability (and makes a corresponding adjustment to the related right-of-use asset) whenever:

The lease term has changed or there is a significant event or change in circumstances resulting in a change in the assessment of exercise of a purchase option, in which case the lease liability is remeasured by discounting the revised lease payments using a revised discount rate.

The lease payments change due to changes in an index or rate or a change in expected payment under a guaranteed residual value, in which cases the lease liability is remeasured by discounting the revised lease payments using an unchanged discount rate (unless the lease payments change is due to a change in a floating interest rate, in which case a revised discount rate is used).

A lease contract is modified and the lease modification is not accounted for as a separate lease, in which case the lease liability is remeasured based on the lease term of the modified lease by discounting the revised lease payments using a revised discount rate at the effective date of the modification.

The Group did not make any such adjustments during the periods presented.

The right-of-use assets comprise the initial measurement of the corresponding lease liability, lease payments made at or before the commencement day, less any lease incentives received and any initial direct costs. They are subsequently measured at cost less accumulated depreciation and impairment losses.

Whenever the Group incurs an obligation for costs to dismantle and remove a leased asset, restore the site on which it is located or restore the underlying asset to the condition required by the terms and conditions of the lease, a provision is recognised and measured under IAS 37. To the extent that the costs relate to a right-of-use asset, the costs are included in the related right-of-use asset, unless those costs are incurred to produce inventories.

Right-of-use assets are depreciated over the shorter period of lease term and useful life of the underlying asset. If a lease transfers ownership of the underlying asset or the cost of the right-of-use asset reflects that the Group expects to exercise a purchase option, the related right-of-use asset is depreciated over the useful life of the underlying asset. The depreciation starts at the commencement date of the lease.

The right-of-use assets are presented as a separate line in the consolidated statement of financial position.

The Group applies IAS 36 to determine whether a right-of-use asset is impaired and accounts for any identified impairment loss as described in the 'Property, Plant and Equipment' policy.

Notes to the consolidated financial statements (continued)

For the year ended 31 December 2020

2. Significant accounting policies (continued)

Leases (continued)

Variable rents that do not depend on an index or rate are not included in the measurement the lease liability and the right-of-use asset. The related payments are recognised as an expense in the period in which the event or condition that triggers those payments occurs and are included in the line "Other operating expenses" in profit or loss

As a practical expedient, IFRS 16 permits a lessee not to separate non-lease components, and instead account for any lease and associated non-lease components as a single arrangement. The Group has not used this practical expedient. For a contracts that contain a lease component and one or more additional lease or non-lease components, the Group allocates the consideration in the contract to each lease component on the basis of the relative stand-alone price of the lease component and the aggregate stand-alone price of the non-lease components.

Policies applicable prior to 1 January 2020

Leases are classified as finance leases whenever the terms of the lease transfer substantially all the risks and rewards of ownership to the lessee. All other leases are classified as operating leases.

The Group as a lessee

Assets held under finance leases are recognised as assets of the Group at their fair value or, if lower, at the present value of the minimum lease payments, each determined at the inception of the lease. The corresponding liability to the lessor is included in the statement of financial position as a finance lease obligation.

Lease payments are apportioned between finance expenses and reduction of the lease obligation so as to achieve a constant rate of interest on the remaining balance of the liability. Finance expenses are recognised immediately in profit or loss, unless they are directly attributable to qualifying assets, in which case they are capitalised in accordance with the Group's general policy on borrowing costs (see below). Contingent rentals are recognised as expenses in the periods in which they are incurred.

Rentals payable under operating leases are charged to income on a straight-line basis over the term of the relevant lease except where another more systematic basis is more representative of the time pattern in which economic benefits from the lease asset are consumed. Contingent rentals arising under operating leases are recognised as an expense in the period in which they are incurred.

In the event that lease incentives are received to enter into operating leases, such incentives are recognised as a liability. The aggregate benefit of incentives is recognised as a reduction of rental expense on a straight-line basis over the lease term, except where another systematic basis is more representative of the time pattern in which economic benefits from the leased asset are consumed.

Going concern

The directors have, at the time of approving the financial statements, a reasonable expectation that the Company and the Group have adequate resources to continue in operational existence for at least 12 months from the date of approval of these financial statements. The directors remain wary of the possible further economic fallout from COVID-19, however given a strong performance in 2020 and the forecast growth in 2021/22, are confident that the Group's ability to adapt using remote working during the pandemic, feel confident that they are able to weather any further effects. Thus they continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the financial statements.

Business combinations

Acquisitions of subsidiaries and businesses are accounted for using the acquisition method. The consideration transferred in a business combination is measured at fair value, which is calculated as the sum of the acquisition-date fair values of assets transferred by the Group, liabilities incurred by the Group to the former owners of the acquiree and the equity interest issued by the Group in exchange for control of the acquiree. Acquisition-related costs are recognised in profit or loss as incurred.

2. Significant accounting policies (continued)

Business combinations (continued)

Notes to the consolidated financial statements (continued)

For the year ended 31 December 2020

At the acquisition date, the identifiable assets acquired and the liabilities assumed are recognised at their fair value at the acquisition date, except that:

- deferred tax assets or liabilities and assets or liabilities related to employee benefit arrangements are recognised and measured in accordance with IAS 12 Income Taxes and IAS 19 Employee Benefits respectively; and
- assets (or disposal groups) that are classified as held for sale in accordance with IFRS 5 Non-current Assets Held for Sale and
 Discontinued Operations are measured in accordance with that Standard.

Goodwill is measured as the excess of the sum of the consideration transferred, the amount of any non-controlling interests in the acquiree, and the fair value of the acquirer's previously held equity interest in the acquiree (if any) over the net of the acquisition-date amounts of the identifiable assets acquired and the liabilities assumed. If, after reassessment, the net of the acquisition-date amounts of the identifiable assets acquired and liabilities assumed exceeds the sum of the consideration transferred, the amount of any non-controlling interests in the acquiree and the fair value of the acquirer's previously held interest in the acquiree (if any), the excess is recognised immediately in profit or loss as a bargain purchase gain. When the consideration transferred by the Group in a business combination includes asset or liability resulting from a contingent consideration arrangement, the contingent consideration is measured at its acquisition-date fair value and included as part of the consideration transferred in a business combination. Changes in fair value of the contingent consideration that qualify as measurement period adjustments are adjusted retrospectively, with corresponding adjustments against goodwill. Measurement period adjustments are adjustments that arise from additional information obtained during the 'measurement period' (which cannot exceed one year from the acquisition date) about facts and circumstances that existed at the acquisition date.

The subsequent accounting for changes in the fair value of the contingent consideration that do not qualify as measurement period adjustments depends on how the contingent consideration is classified. Contingent consideration that is classified as equity is not remeasured at subsequent reporting dates and its subsequent settlement is accounted for within equity. Contingent consideration that is classified as an asset or a liability is remeasured at subsequent reporting dates at fair value with the corresponding gain or loss being recognised in profit or loss. When a business combination is achieved in stages, the Group's previously-held interests in the acquired entity is remeasured to its acquisition date fair value and the resulting gain or loss, if any, is recognised in profit or loss. Amounts arising from interests in the acquiree prior to the acquisition date that have previously been recognised in other comprehensive income are reclassified to profit or loss, where such treatment would be appropriate if that interest were disposed of.

If the initial accounting for a business combination is incomplete by the end of the reporting period in which the combination occurs, the Group reports provisional amounts for the items for which the accounting is incomplete. Those provisional amounts are adjusted during the measurement period (see above), or additional assets or liabilities are recognised, to reflect new information obtained about facts and circumstances that existed as of the acquisition date that, if known, would have affected the amounts recognised as of that date.

Goodwill

Goodwill is initially recognised and measured as set out above.

Goodwill is not amortised but is reviewed for impairment at least annually, through a financial review of current and future revenues and profitability of the entity to which the goodwill relates. For the purpose of impairment testing, goodwill is allocated to each of the Group's cash-generating units expected to benefit from the synergies of the combination. Cash-generating units to which goodwill has been allocated are tested for impairment annually, or more frequently when there is an indication that the unit may be impaired. If the recoverable amount of the cash-generating unit is less than the carrying amount of the unit, the impairment loss is allocated first to reduce the carrying amount of any goodwill allocated to the unit and then to the other assets of the unit pro-rata on the basis of the carrying amount of each asset in the unit. An impairment loss recognised for goodwill is not reversed in a subsequent period.

On disposal of a cash-generating unit, the attributable amount of goodwill is included in the determination of the profit or loss on disposal.

Significant accounting policies (continued)

Investments in associates (continued)

The Group's policy for goodwill arising on the acquisition of an associate is described below.

Investments in associates

Notes to the consolidated financial statements (continued)

For the year ended 31 December 2020

An associate is an entity over which the Group has significant influence and that is neither a subsidiary nor an interest in a joint venture. Significant influence is the power to participate in the financial and operating policy decisions of the investee but is not control or joint control over those policies. The results and assets and liabilities of associates are incorporated in these financial statements using the equity method of accounting, except when the investment is classified as held for sale, in which case it is accounted for in accordance with IFRS 5 Non-current Assets Held for Sale and Discontinued Operations.

Under the equity method, an investment in an associate is initially recognised in the consolidated statement of financial position at cost and adjusted thereafter to recognise the Group's share of the profit or loss and other comprehensive income of the associate. When the Group's share of losses of an associate exceeds the Group's interest in that associate (which includes any long-term interests that, in substance, form part of the Group's net investment in the associate), the Group discontinues recognising its share of further losses. Additional losses are recognised only to the extent that the Group has incurred legal or constructive obligations or made payments on behalf of the associate.

An investment in an associate is accounted for using the equity method from the date on which the investee becomes an associate. On acquisition of the investment in an associate, any excess of the cost of the investment over the Group's share of the net fair value of the identifiable assets and liabilities of the investee is recognised as goodwill, which is included within the carrying amount of the investment. Any excess of the Group's share of the net fair value of the identifiable assets and liabilities over the cost of the investment, after reassessment, is recognised immediately in profit or loss in the period in which the investment is acquired. The requirements of IAS 36 are applied to determine whether it is necessary to recognise any impairment loss with respect to the Group's investment in an associate. When necessary, the entire carrying amount of the investment (including goodwill) is tested for impairment in accordance with IAS 36 *Impairment of Assets* as a single asset by comparing its recoverable amount (higher of value in use and fair value less costs of disposal) with its carrying amount, Any impairment loss recognised forms part of the carrying amount of the investment. Any reversal of that impairment loss is recognised in accordance with IAS 36 to the extent that the recoverable amount of the investment subsequently increases.

The Group discontinues the use of the equity method from the date when the investment ceases to be an associate, or when the investment is classified as held for sale. When the Group retains an interest in the former associate and the retained interest is a financial asset, the Group measures the retained interest at fair value at that date and the fair value is regarded as its fair value on initial recognition in accordance with IAS 39. The difference between the carrying amount of the associate at the date the equity method was discontinued, and the fair value of any retained interest and any proceeds from disposing of a part interest in the associate is included in the determination of the gain or loss on disposal of the associate. In addition, the Group accounts for all amounts previously recognised in other comprehensive income in relation to that associate on the same basis as would be required if that associate had directly disposed of the related assets or liabilities. Therefore, if a gain or loss previously recognised in other comprehensive income by that associate would be reclassified to profit or loss on the disposal of the related assets or liabilities, the Group reclassifies the gain or loss from equity to profit or loss (as a reclassification adjustment) when the equity method is discontinued.

When the Group reduces its ownership interest in an associate but the Group continues to use the equity method, the Group reclassifies to profit or loss the proportion of the gain or loss that had previously been recognised in other comprehensive income relating to that reduction in ownership interest if that gain or loss would be reclassified to profit or loss on the disposal of the related assets or liabilities. When a group entity transacts with an associate of the Group, profits and losses resulting from the transactions with the associate are recognised in the Group's consolidated financial statements only to the extent of interests in the associate that are not related to the Group.

When the Group is committed to a sale plan involving disposal of an investment in an associate or, a portion of an investment in an associate, the investment, or the portion of the investment in the associate that will be disposed of is classified as held for sale when the criteria described above are met, and the Group discontinues the use of the equity method in relation to the portion that is classified a held for sale. Any retained portion of an investment in an associate that has not been classified as held for sale continues to be accounted for using the equity method. The Group discontinues the use of the equity method at the time of disposal when the disposal results in the Group losing significant influence over the associate.

After the disposal takes place, the Group accounts for any retained interest in the associate in accordance with IAS 39 unless the retained interest continues to be an associate, in which case the Group uses the equity method (see the accounting policy regarding investments in associates above).

2. Significant accounting policies (continued)

Revenue recognition

Revenue is measured at the fair value of the consideration received or receivable and represents amounts receivable for goods and services provided in the normal course of business, net of discounts, VAT and other sales-related taxes. Revenue is reduced for estimated customer returns, rebates and other similar allowances.

Notes to the consolidated financial statements (continued)

For the year ended 31 December 2020

Rendering of services

Revenue from a contract to provide services is recognised by reference to the stage of completion of the contract. The stage of completion of the contract is determined as follows:

servicing fees included in the price of products sold are recognised by reference to the proportion of the total cost of providing the service for the product sold, taking into account historical trends in the number of services actually provided on past goods sold; and

revenue from time and material contracts is recognised at the contractual rates as labour hours are delivered and direct expenses incurred

Dividend and interest revenue

Dividend income from investments is recognised when the shareholders' rights to receive payment have been established (provided that it is probable that the economic benefits will flow to the Group and the amount of revenue can be measured reliably).

Interest income is recognised when it is probable that the economic benefits will flow to the Group and the amount of revenue can be measured reliably. Interest income is accrued on a time basis, by reference to the principal outstanding and at the effective interest rate applicable, which is the rate that exactly discounts estimated future cash receipts through the expected life of the financial asset to that asset's net carrying amount on initial recognition.

Foreign currencies

The individual financial statements of each group Company are presented in the currency of the primary economic environment in which it operates (its functional currency). For the purpose of the consolidated financial statements, the results and financial position of each group Company are expressed in sterling, which is the functional currency of the Company, and the presentation currency for the consolidated financial statements.

In preparing the financial statements of the individual companies, transactions in currencies other than the entity's functional currency (foreign currencies) are recognised at the rates of exchange prevailing on the dates of the transactions. At each balance sheet date, monetary assets and liabilities that are denominated in foreign currencies are retranslated at the rates prevailing at that date. Non-monetary items carried at fair value that are denominated in foreign currencies are translated at the rates prevailing at the date when the fair value was determined. Non-monetary items that are measured in terms of historical cost in a foreign currency are not retranslated.

Exchange differences are recognised in profit or loss in the period in which they arise except for: exchange differences on monetary items receivable from or payable to a foreign operation for which settlement is neither planned nor likely to occur in the foreseeable future (therefore forming part of the net investment in the foreign operation), which are recognised initially in other comprehensive income and reclassified from equity to profit or loss on disposal or partial disposal of the net investment.

For the purpose of presenting consolidated financial statements, the assets and liabilities of the group's foreign operations are translated at exchange rates prevailing on the balance sheet date. Income and expense items are translated at the average exchange rates for the period, unless exchange rates fluctuate significantly during that period, in which case the exchange rates at the date of transactions are used. Exchange differences arising, if any, are recognised in other comprehensive income and accumulated in a separate component of equity (attributed to non-controlling interests as appropriate).

2. Significant accounting policies (continued)

Foreign currencies (continued)

On the disposal of a foreign operation (i.e. a disposal of the Group's entire interest in a foreign operation, or a disposal involving loss of control over a subsidiary that includes a foreign operation, or a partial disposal of an interest in a joint arrangement or an associate that includes a foreign operation of which the retained interest become a financial assets), all of the exchange differences

Notes to the consolidated financial statements (continued)

For the year ended 31 December 2020

accumulated in a separate component of equity in respect of that operation attributable to the owners of the Company are reclassified to profit or loss.

In addition, in relation to a partial disposal of a subsidiary that includes a foreign operation that does not result in the Group losing control over the subsidiary, the proportionate share of accumulated exchange differences are re-attributed to non-controlling interests and are not recognised in profit or loss. For all other partial disposals (i.e. partial disposals of associates or joint arrangements that do not result in the Group losing significant influence or joint control), the proportionate share of the accumulated exchange differences is reclassified to profit or loss. Goodwill and fair value adjustments arising on the acquisition of a foreign entity are treated as assets and liabilities of the foreign entity and translated at the closing rate. Exchange differences arising are recognised in other comprehensive income.

Operating profit

Operating profit is stated after charging restructuring costs and after the share of results of associates but before investment income and finance costs.

Contract assets and liabilities

The group and its subsidiaries do not have a material contract asset or liability balances and so these amounts are included within amounts presented for trade receivables and other payables.

Retirement benefit costs

Payments to defined contribution retirement benefit schemes are recognised as an expense when employees have rendered service entitling them to the contributions. Payments made to state-managed retirement benefit schemes are dealt with as payments to defined contribution schemes where the group's obligations under the schemes are equivalent to those arising in a defined contribution retirement benefit scheme.

Taxation

The tax expense represents the sum of the tax currently payable and deferred tax.

Current tax

The tax currently payable is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from net profit as reported in the income statement because it excludes items of income or expense that are taxable or deductible in other years and it further excludes items that are never taxable or deductible. The group's liability for current tax is calculated using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date.

Deferred tax

Deferred tax is the tax expected to be payable or recoverable on differences between the carrying amounts of assets and liabilities in the financial statements and the corresponding tax bases used in the computation of taxable profit, and is accounted for using the balance sheet liability method. Deferred tax liabilities are generally recognised for all taxable temporary differences and deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that taxable profits will be available against which deductible temporary differences can be utilised. Such assets and liabilities are not recognised if the temporary difference arises from the initial recognition of goodwill or from the initial recognition (other than in a business combination) of other assets and liabilities in a transaction that affects neither the taxable profit nor the accounting profit.

Deferred tax liabilities are recognised for taxable temporary differences arising on investments in subsidiaries and associates, and interests in joint ventures, except where the group is able to control the reversal of the temporary difference and it is probable that the temporary difference will not reverse in the foreseeable future. Deferred tax assets arising from deductible temporary differences associated with such investments and interests are only recognised to the extent that it is probable that there will be sufficient taxable profits against which to utilise the benefits of the temporary differences and they are expected to reverse in the foreseeable future.

2. Significant accounting policies (continued)

Deferred tax (continued)

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at each balance sheet date and reduced to the extent that it is no longer probable that sufficient taxable profits will be available to allow all or part of the asset to be recovered.

Notes to the consolidated financial statements (continued)

For the year ended 31 December 2020

Deferred tax is calculated at the tax rates that are expected to apply in the period when the liability is settled or the asset is realised based on tax laws and rates that have been enacted or substantively enacted at the balance sheet date. Deferred tax is charged or credited in the income statement, except when it relates to items charged or credited in other comprehensive income, in which case the deferred tax is also dealt with in other comprehensive income.

The measurement of deferred tax liabilities and assets reflects the tax consequences that would follow from the manner in which the Group expects, at the end of the reporting period, to recover or settle the carrying amount of its assets and liabilities.

Deferred tax assets and liabilities are offset when there is a legally enforceable right to set off current tax assets against current tax liabilities and when they relate to income taxes levied by the same taxation authority and the Group intends to settle its current tax assets and liabilities on a net basis.

Current and deferred tax are recognised in profit or loss, except when they relate to items that are recognised in other comprehensive income or directly in equity, in which case, the current and deferred tax are also recognised in other comprehensive income or directly in equity respectively. Where current tax or deferred tax arises from the initial accounting for a business combination, the tax effect is included in the accounting for the business combination.

Property, plant and equipment

Land and buildings held for use in the production or supply of goods or services, or for administrative purposes, are stated in the balance sheet at their cost less accumulated depreciation and any recognised impairment loss. Buildings include leasehold improvements.

Fixtures and equipment are stated at cost less accumulated depreciation and any recognised impairment loss.

Depreciation is recognised so as to write off the cost of assets (other than freehold land) less their residual values over their useful lives, using the straight-line method, on the following bases:

Buildings Straight-line over life of lease

Fixtures and equipment Straight-line over 1 – 4 years

The estimated useful lives, residual values and depreciation method are reviewed at the end of each reporting period, with the effect of any changes in estimate accounted for on a prospective basis.

Right-of-use assets are depreciated over the shorter period of the lease term and the useful life of the underlying asset. If a lease transfers ownership of the underlying asset or the cost of the right-of-use asset reflects that the Group expects to exercise a purchase option, the related right-of-use asset is depreciated over the useful life of the underlying asset. An item of property, plant and equipment is derecognised upon disposal or when no future economic benefits are expected to arise from the continued use of the asset. The gain or loss arising on the disposal or scrappage of an asset is determined as the difference between the sales' proceeds and the carrying amount of the asset and is recognised in income.

Impairment of tangible assets excluding goodwill

At each balance sheet date, the Group reviews the carrying amounts of its tangible and intangible assets to determine whether there is any indication that those assets have suffered an impairment loss. If any such indication exists, the recoverable amount of the asset is estimated to determine the extent of the impairment loss (if any). Where the asset does not generate cash flows that are independent from other assets, the group estimates the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs. When a reasonable and consistent basis of allocation can be identified, corporate assets are also allocated to individual cash-generating units, or otherwise they are allocated to the smallest group of cash-generating units for which a reasonable and consistent allocation basis can be identified.

An intangible asset with an indefinite useful life is tested for impairment at least annually and whenever there is an indication that the asset may be impaired.

2. Significant accounting policies (continued)

Work in progress

Work in progress is valued at the lower of cost and net realisable value and represents production costs which have not yet been recharged to clients.

Financial instruments

Notes to the consolidated financial statements (continued)

For the year ended 31 December 2020

Financial assets and financial liabilities are recognised in the Group's balance sheet when the Group becomes a party to the contractual provisions of the instrument.

Financial assets and financial liabilities are initially measured at fair value. Transaction costs that are directly attributable to the acquisition or issue of financial assets and financial liabilities (other than financial assets and financial liabilities at fair value through profit or loss) are added to or deducted from the fair value of the financial assets or financial liabilities, as appropriate, on initial recognition. Transaction costs directly attributable to the acquisition of financial assets or financial liabilities at fair value through profit or loss are recognised immediately in profit or loss.

If the transaction price differs from fair at initial recognition, the Group will account for such difference as follows:

- if fair value is evidenced by a quoted price in an active market for an identical asset or liability or based on a valuation technique that uses only data from observable markets, then the difference is recognised as a gain or loss on initial recognition (i.e. day 1 profit or loss);
- in all other cases, the fair value will be adjusted to bring it in line with the transaction price (i.e. day 1 profit or loss will be deferred by including it in the initial carrying amount of the asset or liability).

After initial recognition, the deferred gain or loss will be released to profit or loss such that it reaches a value of zero at the time when the entire contract can be valued using active market quotes or verifiable objective market information. Depending on the type of financial instrument, the Group can adopt one of the following policies for the amortisation of day 1 gain or loss; calibrate unobservable inputs to the transaction price and recognise the deferred gain or loss as the best estimates of those unobservable inputs change based on observable information; or release the day 1 gain or loss in a reasonable fashion based on the facts and circumstances (i.e. using either straight-line or non-linear amortisation).

Financial liabilities and equity

Debt and equity instruments are classified as either financial liabilities or as equity in accordance with the substance of the contractual arrangement.

Equity instruments

An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of an entity after deducting all of its liabilities. Equity instruments issued by the Group are recognised at the proceeds received, net of direct issue costs.

Repurchase of the Company's own equity instruments is recognised and deducted directly in equity. No gain or loss is recognised in profit or loss on the purchase, sale, issue or cancellation of the Company's own equity instruments.

3. Critical accounting judgements and key sources of estimation uncertainty

Critical accounting judgements

Accounting judgements if any are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting judgements are recognised in the period in which the judgement is revised if the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods if the revision affects both current and future periods. There are no critical judgements in applying accounting policies in the financial statements.

Key sources of estimation uncertainty

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised if the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods if the revision affects both current and future periods. There are no critical judgements in applying accounting policies or the financial statements.

3. Critical accounting judgements and key sources of estimation uncertainty (continued)

Key sources of estimation uncertainty (continued)

The key assumptions concerning the future, and other key sources of estimation uncertainty at the reporting period, that may have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amounts of assets and liabilities within the next financial year, are discussed below.

Notes to the consolidated financial statements (continued)

For the year ended 31 December 2020

Work in Progress

Work in progress represents production costs which have not yet been recharged to clients. When work in progress has a debit balance, this represents costs incurred on behalf of clients that will be receivable on completion of the contract to which the costs relate. These costs are estimated by project managers and are accrued as incurred. Project managers utilise the best information available to generate the estimations of costs, with actual costs being recorded as soon as invoiced by the supplier.

Accrued Income

Accrued income represents the estimated stage of completion of client contracts, particularly those in force around year end, which determines the level of profit to be recognised from these contracts at year end. The commercial project managers estimate the stage of completion on their projects based on work already completed and estimated costs to complete. The total cost estimate is agreed upon with the client.

Revenue

The Group's revenue arises from the following major service lines:

202i	
Integrated agency revenue 619,16	630,046
619,16	630,046

The Group's customer base is broad and diversified with only two customers each accounting for more than 10% of the Group's total revenue. The Group services the largest of these two customers across 21 locations or countries from 14 offices. 56% of the Group's revenue is generated in the UK, with 44% being generated from the Rest of the World.

Profit for the year

Profit for the year has been arrived at after charging:

000£	£000
Depreciation of property, plant and equipment 1,864	3,188
Staff costs (see note 7) 60,746	52,546 =

6. Auditor's remuneration

	2020	2019
The analysis of the auditor's remuneration is as follows:	£000	£000
Fees payable to the Group's auditor and their associates for the		
audit of the Group's annual financial statements	15	10

2020

2010

Notes to the consolidated financial statements (continued)

Fees payable to the Group's auditor and their associates for other services to the group		
-The audit of the Group's subsidiaries	160	115
Total audit fees*	175	125
*There were no non audit fees in the current year (PY: Nil)		
7. Staff costs		
The average monthly number of employees (including executive directors) was:		
	2020 £000	2019 £000
Production Administration	814 62	748 47
Administration		
	876	79 5
Their aggregate remuneration comprised:		
	2020	2019
	£000	£000
Wages and salaries	53,381	47,612
Social security costs	5,935	5,623
Other pension costs	1,430	1,336
	60,746	54,571
During the year, the Group claimed £395K through the UK's job retention scheme. This was repaid 8. Investment revenue	in its entirety in ea	arly 2021.

	2020 £000	2019 £000
Interest income:		
Other loans and receivables, including:		
Bank deposits	347	378
Total interest income for financial assets not designated at fair value through		
profit or loss	347	378
Total investment revenue	347	378

Notes to the consolidated financial statements (continued)

For the year ended 31 December 2020

9. Finance costs

	2020 £000	2019 £000
Interest payable on bank overdrafts and loans	70	54
Interest on lease liabilities	362	448
Total interest payable	432	502
	432	502
10. Tax	2020 £000	2019 £000
Corporation tax:	2555	2000
Current year	5,593	4,138
Deferred Tax	(634)	
	4,959	4,138

The tax calculations take into consideration future changes substantively enacted in jurisdictions when determining the appropriate level of deferred tax to be provided on future reversals.

Corporation tax is calculated at 19% (2019: 19%) of the estimated taxable profit for the year.

The charge for the year can be reconciled to the profit in the income statement as follows:

	2020 £000	2019 £000
Profit before tax on continuing operations	20,298	15,122
Tax at the UK corporation tax rate of 19% (2019: 19%)	3,857	2,873
Other short-term timing differences	39	131
Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit	-	199
Under provision from prior years	-	3
Group relief surrendered	-	70
Adjustments to tax charge in respect of previous periods - current tax	784	_
Effect of different tax rates of subsidiaries operating in other jurisdictions	913	861
Tax expense for the year	5,593	4,138

Taxation for other jurisdictions is calculated at the rates prevailing in the respective jurisdictions.

11. Dividends

The proposed dividend for the year ended 31 December 2020 was £6.1m, £31 per ordinary share (2019: £4.5m, £23.2 per ordinary share) and was paid after the balance sheet date

Notes to the consolidated financial statements (continued)

For the year ended 31 December 2020

12. Goodwill

	£000
Cost	
At 1 January 2020	2,712
Increase as a result of investment	96
At 31 December 2020	2,808
Net book value At 31 December 2020	2,808
At 31 December 2019	2,712

13. Property, plant and equipment

	Land and buildings £000	Fixtures and fittings £000	Total £000
Cost or valuation	1000	1000	1000
At 1 January 2019	5,745	7,143	12,888
Additions	2,127	1,255	3,382
Disposals	(34)	(2,494)	(2,528)
At 31 December 2019	7,838	5,904	13,742
Additions	15	300	315
Disposals	(126)	(326)	(452)
At 31 December 2020	7,727	5,878	13,605
Accumulated depreciation and impairment		<u> </u>	
At 1 January 2019	3,564	5,742	9,306
Charge for the year	1,005	631	1,636
Disposals	(30)	(2,490	(2,520)
At 31 December 2019	4,539	3,883	8,422
Charge for the year	1,005	859	1,864
Disposals	(101)	(507)	(6083)
At 31 December 2020	5,443	4,235	9,678
Carrying amount	•		
At 31 December 2020	2,284	1,643	3,927
At 31 December 2019	3,297	2,019	5,316

Notes to the consolidated financial statements (continued)

For the year ended 31 December 2020

14. Leases (Group as a lessee)

Right-of-use assets		
	Buildings £000	Total £000
Cost		
At 1 January 2019	-	-
Additions	15,420	15,420
At 31 December 2019	15,420	15,420
Disposals	(588)	(588)
At 31 December 2020	14,832	14,832
Accumulated depreciation		
At 1 January 2019	-	-
Charge for the year	2,072	2,072
At 31 December 2019	2,072	2,072
Charge for the year	3,143	3,143
At 31 December 2020	5,214	5,214
Carrying amount		
At 31 December 2020	9,618	9,618
At 31 December 2019	13,348	13,348

The Group leases several buildings. The average lease term is 5 years (2019: 5 years).

The maturity analysis of lease liabilities is presented in note 20.

	2020
Amounts recognised in profit and loss	£
Depreciation expense on right-of-use assets	3,143
Interest expense on lease liabilities	362

The total cash outflow for leases amount to £2.906m (2019: £3.887m).

15. Subsidiaries

The group consists of a parent company, CHI Partners Holdings Limited, incorporated in the UK and a number of subsidiaries and associates held directly and indirectly by CHI Partners Holdings Limited, which operate and are incorporated around the world. Note 32 to the company's separate financial statements lists details of the interests in subsidiaries.

Notes to the consolidated financial statements (continued)

For the year ended 31 December 2020

15. Subsidiaries (continued)

Information about the composition of the Group at the end of the reporting period is as follows:

Company	Country of registration or incorporation	Class	Shares held %
Subsidiary undertakings	or moor por enter		,
CHI Nominees Limited	England and Wales	Ordinary	100
The & Partners Group Limited	England and Wales	Ordinary	50.1
The & Partners London Limited	England and Wales	Ordinary	50.1
The And Partnership Holdings Inc	United States of America	Ordinary	50.1
The And Partnership North America LLc	United States of America	Ordinary	47.1
CHI America Partners LLC	United States of America	Ordinary	47.1
The&Partnership Inc	Canada	Ordinary	47.1
The&Partners SARL	France	Ordinary	50.1
TheAndPartnership Germany GmbH	Germany	Ordinary	50.1
The & Partners S.r.l	Italy	Ordinary	50.1
The & Partnership Korlatolt Feleossegu Tarasag	Hungary	Ordinary	50.1
The & Partnership Limited sp. Z.o.o w organizaeji	Poland	Ordinary	50.1
The & Partners Aps	Denmark	Ordinary	50.1
The & Partnership AB	Sweden	Ordinary	50.1
The & Partnership Iberia Publicidad, S.L.	Spain	Ordinary	50.1
The & Partnership İletisim Hizmetleri A.S	Turkey	Ordinary	50.1
The & Partnership Australia PTY Limited	Australia	Ordinary	50.1
The & Partnership Belgium	Belgium	Ordinary	50.1
MSIX Communications Limited	England and Wales	Ordinary	50.1
Pulse Creative London Limited	England and Wales	Ordinary	50.1
Halpern Limited	England and Wales	Ordinary	36.7
Muster Agency Limited	England and Wales	Ordinary	40.1
ATN Agency Limited	England and Wales	Ordinary	50.1

Registered offices for companies listed above:

All companies in England and Wales: 7 Rathbone Street, London, W1T 1LY

All companies in United States of America: 75 Spring Street, New York, 10012

Company in

Canada: 99 Spadina Avenue, Toronto, M5V 3P8

France: 57 Rue de Villiers, 92576 Neuilly Sur Seine Cedex, Paris

Germany: Derendorfer Allee, Dusseldorf, NW 40476

Italy: Via Tortona 37, 20144 Milano

Spain: Calle Norias 92, 28221 Majadahonda, Madrid Sweden: Birger Jarlsgatan 52, 114 49, Stockholm.

Denmark: Kristen Bernikows Gade 1,4.

Poland: Ul. Prosta 51, 00-838 Warszawa, wojewodztwo Mazowieckie

Hungary: 1123 Budapest, Alkotas, utca 53. C. ep. 2.em
Turkey: Buyukdere Cd Astoria AVM No: 127 K:2, Istanbul

Belgium: Rue Jules Cockx 8-10, 1160 Auderghem

Australia Level 25, 2 Southbank Boulevard, Southbank Melbourne, Melbourne

Notes to the consolidated financial statements (continued)

For the year ended 31 December 2020

15. Subsidiaries (continued)

The aggregate amount of capital and reserves and the results of these undertakings for the last relevant financial year were as follows:

			Profit/(loss) for
		Capital and	the
		reserves	period ended
		31 December	31 December
		2020	2020
	Principal activity	£000	£000
CHI Nominees Limited	Loan funding to employees	-	-
The & Partners Group Limited	Holding company	9,729	3,312
The And Partnership Holdings Inc	Non-trading holding company	1,825	710
CHI America Partners LLC	Multi-disciplined creative agency	773	(145)
The And Partnership North America LLC	Non-trading holding company	859	189
The & Partners SARL	Multi-disciplined creative agency	312	288
TheAndPartnership Germany GmbH	Multi-disciplined creative agency	1,337	865
The & Partners S.r.l	Multi-disciplined creative agency	1,188	697
The & Partnership Iberia Publicidad, S.L	Multi-disciplined creative agency	1,160	1,002
The & Partnership AB	Multi-disciplined creative agency	1,645	1,167
The & Partners Aps	Multi-disciplined creative agency	373	262
The & Partnership Limited sp. Z.o.o w organizaeji	Multi-disciplined creative agency	992	300
The & Partnership Korlatolt Feleossegu Tarasag	Multi-disciplined creative agency	69	7
The & Partnership lletisim Hizmetleri A.S	Multi-disciplined integrated agency	325	57
The & Partnership Australia PTY Limited	Multi-disciplined integrated agency	71	56
Muster Agency Limited	Experiential agency	235	192
MSIX Communications Limited	Full service media agency	1,454	1,085
Pulse Creative London Limited	On-site full service agency	354	207
The & Partners London Limited	Multi-disciplined integrated agency	1,630	872
ATN Agency Limited	Creative content agency	980	333
Halpern Limited	PR agency	1,594	949

See note 1 for associated disclosure regarding audit exemptions taken for the period ended 31st December 2020.

16. Investment in associates

Details of material associates

Details of the Group's material associate at the end of the reporting period is as follows:

Group	Country of registration		Shares held
	or incorporation	Class	%
Associate undertakings			
CHI Wunderman Partnership LLC	US	Ordinary	25.05
CHI Wunderman Limited	UK	Ordinary	25.05
MSIX Communications LLC	US	Ordinary	23.5
MSIX Communications Ltd	Canada	Ordinary	23.5
The Greenhouse Communications Agency Limited Partnership	Canada	Ordinary	23.5
The Greenhouse GP Inc	Canada	Ordinary	23.5
The Showroom GP Inc	Canada	Ordinary	23.5
The Showroom Limited Partnership	Canada	Ordinary	23.5

Notes to the consolidated financial statements (continued)

For the year ended 31 December 2020

16. Investment in associates (continued)

Group

	Registered Office
CHI Wunderman Partnership LLC	874 Walker Road, Dover, Delaware, 19004
CHI Wunderman Limited	Greater London House, Hampstead Road, London, England, NW1 7QP
MSIX Communications LLC	75 Spring Street, New York, 10012
MSIX Communications Ltd	99 Spadina Avenue, Toronto, M5V 3P8
The Greenhouse Communications Agency Limited Partnership The Greenhouse GP Inc The Showroom GP Inc The Showroom Limited Partnership	99 Spadina Avenue, Toronto, M5V 3P8 99 Spadina Avenue, Toronto, M5V 3P8 99 Spadina Avenue, Toronto, M5V 3P8 99 Spadina Avenue, Toronto, M5V 3P8

	2020	2019
	£000	£000
Investment in associate		
Opening balance at 1 January 2020	5,511	6,616
Reclassification	1,714	-
Equity accounted income	2,887	3,681
Dividends paid	(2,918)	(4,786)
Exchange rate variance	(205)	-
Closing balance 31 December 2020	6,989	5,511

Associates are accounted for using the equity method in these consolidated financial statements as set out in the group's accounting policies in note 3. Note that equity accounted income in the year includes a reclassification of £1.7m of investments included within other debtors in the prior year comparative numbers.

Dividends received from associates represent the actual amounts attributable and hence received by the group. The other summary information that precedes the reconciliation to the group's carrying amount represents amounts included in the IFRS financial statements of the associate, not the entity's share of these amounts, although they are adjusted to reflect fair value adjustments upon acquisition or accounting policy alignments.

17. Work in progress

	020 2019 000 £000
Work-in-progress 14,6	

Notes to the consolidated financial statements (continued)

For the year ended 31 December 2020

18. Trade and other receivables

	2020	2019
	£000	£000
Trade Receivables	91,019	83,887
Other debtors and accrued income	46,480	30,608
Prepayments	25,665	26,232
	163,164	140,727

The Directors consider the carrying amount of those trade and other receivables that are classified as financial assets to approximate their fair value and no allowance for impairment is required. Information about the Group's exposure to credit and market risks and impairment losses for trade and other receivables is included in note 2. Note that investments £1.7m maintained within other debtors in the prior period has been reclassified to investments in the current year. See note 16 for more details.

19. Trade and other payables

	2020	2019
	£000	£000
Trade creditors and accruals	177,288	191,907

Trade creditors and accruals principally comprise amounts outstanding for trade purchases and ongoing costs. The average credit period taken for trade purchases is 25 days (2019: 25). No interest is charged on the trade payables. The Group has financial risk management policies in place to ensure that all payables are paid within the pre-agreed credit terms. The directors consider that the carrying amount of trade payables approximates to their fair value.

The fair value is the amount for which an asset or liability could be exchanged or settled on an arm's-length basis. For financial instruments carried at fair value, market prices or rates are used to determine fair value where an active market exists.

20. Lease liabilities

	2020	2019
	£000	£000
Maturity analysis:		
Year 1	3,754	4,352
Year 2	2,873	3,613
Year 3	2,393	2,804
Year 4	1,596	1,623
Year 5	<u>46</u>	1,023
	10,662	13,415
Analysed as:		
Non-current	6,908	9,063
Current	3,754	4,352
	10,662	13,415

The Group does not face a significant liquidity risk with regard to its lease liabilities. Lease liabilities are monitored within the Group's treasury function. All lease obligations are denominated in currency units.

Notes to the consolidated financial statements (continued)

For the year ended 31 December 2020

21. Share capital

Exchange differences on translating the net assets of foreign operations (87) Balance at 31 December 2020 (285) 23. Retained earnings £000 Balance at 1 January 2019 Dividends paid Net profit for the year Balance at 1 January 2020 Dividends paid Net profit for the year Balance at 1 January 2020 Dividends paid (4,543)		2020 £	2019 £
112,809 ordinary shares of 0.5p each 980 9	Authorised:	_	_
195,835 ordinary shares of 0.5p each 980 980 Issued and fully paid: 113,261 ordinary 'A' shares of 0.5p each - 112,809 ordinary shares of 0.5p each - 2 112,809 ordinary shares of 0.5p each 980 980 222. Translation reserve 6000 Balance at 1 January 2019 (254) Exchange differences on translating the net assets of foreign operations 56 Balance at 1 January 2020 (198) Exchange differences on translating the net assets of foreign operations (87) Balance at 31 December 2020 (285) 23. Retained earnings 23. Retained earnings 600 Balance at 1 January 2019 10,302 Dividends paid (2,152) Net profit for the year 5,502 Balance at 1 January 2020 13,652 Dividends paid (4,543) Net profit for the year 7,283	113,261 ordinary 'A' shares of 0.5p each	•	-
Issued and fully paid: 113,261 ordinary 1/4 shares of 0.5p each	112,809 ordinary shares of 0.5p each	-	-
Sasued and fully paid: 113,261 ordinary 'A' shares of 0.5p each	195,835 ordinary shares of 0.5p each	980	980
113,261 ordinary 'A' shares of 0.5p each		980	980
113,261 ordinary 'A' shares of 0.5p each	Issued and fully paid:		
195,835 ordinary shares of 0.5p each 980 980 222. Translation reserve £000 Balance at 1 January 2019 (254) Exchange differences on translating the net assets of foreign operations 56 Balance at 1 January 2020 (198) Exchange differences on translating the net assets of foreign operations (87) Balance at 31 December 2020 (285) 23. Retained earnings £000 Balance at 1 January 2019 10,300 Dividends paid (2,152) Net profit for the year 5,502 Dividends paid (4,543) Net profit for the year 7,283		-	-
22. Translation reserve £000 Balance at 1 January 2019 (254) Exchange differences on translating the net assets of foreign operations 56 Balance at 1 January 2020 (198) Exchange differences on translating the net assets of foreign operations (87) Balance at 31 December 2020 (285) 23. Retained earnings £000 Balance at 1 January 2019 10,302 Dividends paid (2,152) Net profit for the year 5,502 Balance at 1 January 2020 13,652 Dividends paid (4,543) Net profit for the year 7,283 Net profit for the year 7,283	112,809 ordinary shares of 0.5p each	-	-
22. Translation reserve E000 Balance at 1 January 2019 Exchange differences on translating the net assets of foreign operations Each ange differences on translating the net assets of foreign operations Exchange differences on translating the net assets of foreign operations Exchange differences on translating the net assets of foreign operations Each anguage differences on translating the net assets of foreign operations E000 Ealance at 31 December 2020 Ealance at 1 January 2019 Dividends paid E000 Ealance at 1 January 2019 Dividends paid E000 Ealance at 1 January 2020 Ealance at 1 January 2020 Dividends paid E000 Ealance at 1 January 2020 Ealance at 1 January 2020 Dividends paid E000 E0000 E000 E000 E000 E000 E0	195,835 ordinary shares of 0.5p each	980	980
Balance at 1 January 2019 Exchange differences on translating the net assets of foreign operations Balance at 1 January 2020 Exchange differences on translating the net assets of foreign operations Exchange differences on translating the net assets of foreign operations Balance at 31 December 2020 (285) 23. Retained earnings F000 Balance at 1 January 2019 Dividends paid Net profit for the year S,502 Balance at 1 January 2020 Dividends paid Net profit for the year All profit for the year S,502 Dividends paid Net profit for the year 7,283		980	980
Balance at 1 January 2019 Exchange differences on translating the net assets of foreign operations Balance at 1 January 2020 Exchange differences on translating the net assets of foreign operations Exchange differences on translating the net assets of foreign operations Balance at 31 December 2020 (285) 23. Retained earnings F000 Balance at 1 January 2019 Dividends paid Net profit for the year S,502 Balance at 1 January 2020 Dividends paid (4,543) Net profit for the year 7,283		 -	
Balance at 1 January 2019 Exchange differences on translating the net assets of foreign operations Balance at 1 January 2020 Exchange differences on translating the net assets of foreign operations Exchange differences on translating the net assets of foreign operations Balance at 31 December 2020 (285) 23. Retained earnings £000 Balance at 1 January 2019 Dividends paid Net profit for the year Balance at 1 January 2020 Dividends paid Net profit for the year 13,652 Dividends paid Net profit for the year 7,283	22. Translation reserve		
Exchange differences on translating the net assets of foreign operations Balance at 1 January 2020 Exchange differences on translating the net assets of foreign operations Balance at 31 December 2020 (285) 23. Retained earnings £000 Balance at 1 January 2019 Dividends paid Net profit for the year Balance at 1 January 2020 Balance at 1 January 2020 Dividends paid Net profit for the year 5,502 Dividends paid Net profit for the year 7,283			£000
Exchange differences on translating the net assets of foreign operations Balance at 1 January 2020 Exchange differences on translating the net assets of foreign operations Balance at 31 December 2020 (285) 23. Retained earnings £000 Balance at 1 January 2019 Dividends paid Net profit for the year Balance at 1 January 2020 Balance at 1 January 2020 Dividends paid Net profit for the year 5,502 Dividends paid Net profit for the year 7,283			(254)
Balance at 1 January 2020 Exchange differences on translating the net assets of foreign operations Balance at 31 December 2020 (285) 23. Retained earnings £000 Balance at 1 January 2019 Dividends paid Net profit for the year Balance at 1 January 2020 Balance at 1 January 2020 Dividends paid Net profit for the year 5,502 Dividends paid Net profit for the year 7,283			
Exchange differences on translating the net assets of foreign operations Balance at 31 December 2020 (285) 23. Retained earnings £000 Balance at 1 January 2019 Dividends paid Net profit for the year Balance at 1 January 2020 Dividends paid Net profit for the year Balance at 1 January 2020 Dividends paid Net profit for the year C4,543 Net profit for the year 7,283	Exchange differences on translating the net assets of foreign operations		
Exchange differences on translating the net assets of foreign operations Balance at 31 December 2020 (285) 23. Retained earnings £000 Balance at 1 January 2019 Dividends paid Net profit for the year Balance at 1 January 2020 Dividends paid Net profit for the year Balance at 1 January 2020 Dividends paid Net profit for the year C4,543 Net profit for the year 7,283	Balance at 1 January 2020		(198)
23. Retained earnings £000 Balance at 1 January 2019 Dividends paid Net profit for the year Balance at 1 January 2020 Dividends paid Net profit for the year 13,652 Dividends paid Net profit for the year 7,283	Exchange differences on translating the net assets of foreign operations		(87)
Balance at 1 January 2019 10,302 Dividends paid (2,152) Net profit for the year 5,502 Balance at 1 January 2020 13,652 Dividends paid (4,543) Net profit for the year 7,283	Balance at 31 December 2020		(285)
Balance at 1 January 2019 10,302 Dividends paid (2,152) Net profit for the year 5,502 Balance at 1 January 2020 13,652 Dividends paid (4,543) Net profit for the year 7,283			
Balance at 1 January 2019 Dividends paid Net profit for the year Balance at 1 January 2020 Balance at 1 January 2020 Dividends paid Net profit for the year 13,652 Dividends paid Net profit for the year 7,283	23. Retained earnings		
Dividends paid Net profit for the year Balance at 1 January 2020 Dividends paid Net profit for the year 13,652 C4,543 Net profit for the year 7,283			£000
Dividends paid Net profit for the year Balance at 1 January 2020 Dividends paid Net profit for the year 13,652 C4,543 Net profit for the year 7,283	Balance at 1 January 2019		10,302
Net profit for the year 5,502 Balance at 1 January 2020 Dividends paid (4,543) Net profit for the year 7,283			(2,152)
Dividends paid Net profit for the year 7,283			5,502
Dividends paid Net profit for the year 7,283	Balance at 1 January 2020		13,652
Net profit for the year 7,283			(4,543)
Balance at 31 December 2020 16,392			7,283
	Balance at 31 December 2020		16,392

Notes to the consolidated financial statements (continued)

For the year ended 31 December 2020

24. Notes to the cash flow statement

	2020 £000	2019 £000
Profit for the year less share of associates	17,039	11,441
Adjustments for:		
Share of profit of associates	3,259	3,681
Finance costs	432	501
Depreciation of property, plant and equipment	5,000	3,708
Operating cash flows before movements in working capital	25,730	19,331
(Increase)/decrease in WIP	(7,485)	9,608
Increase in receivables	(22,435)	(15,734)
Increase in payables	16,371	13,053
Cash generated/ by operations	12,181	26,259
Interest paid	(428)	(501)
Tax paid	(7,360)	(1,680)
Net cash from operating activities	4,393	24,078
Cash and cash equivalents		
	2020 £000	2019 £000
Cash and bank balances	57,159	62,445

Cash and cash equivalents comprise cash and short-term bank deposits with an original maturity of three months or less, net of outstanding bank overdrafts. The carrying amount of these assets is approximately equal to their fair value. Cash and cash equivalents at the end of the reporting period as shown in the consolidated statement of cash flows can be reconciled to the related items in the consolidated balance sheet position as shown above.

Analysis of changes in net debt

	1 January 2020 £000	Cash Flow £000	Exchange movements £000	31 December 2020 £000
Cash and bank balances Borrowings	62,445 (410)	(5,743) (112)	457 	57,159 (522)
Net debt	62,035	(5,855)	457	56,637
Balances at 31 December 2020 comprise:				
		Current assets £000	Current liabilities £000	Total £000
Cash and bank balances and net debt		57,159	(522)	56,637
Total		57,581	(522)	56,637 ———

Notes to the consolidated financial statements (continued)

For the year ended 31 December 2020

25. Retirement benefit schemes

Defined contribution schemes

The group operates defined contribution retirement benefit schemes for all qualifying employees. The assets of the schemes are held separately from those of the group in funds under the control of trustees. Where there are employees who leave the schemes prior to vesting fully in the contributions, the contributions payable by the group are reduced by the amount of forfeited contributions.

The total cost charged to the consolidated income statement £1,430,000 (31 December 2019: £1,336,000) represents contributions payable to these schemes by the group at rates specified in the rules of the schemes. As at 31 December 2020, no contributions (2019: £nil) due in respect of the current reporting period had not been paid over to the schemes.

26. Financial Instruments

Capital risk management

The Group manages its capital to ensure that entities in the Group will be able to continue as going concerns while maximising the return to shareholders through the optimisation of the debt and equity balance. The Group's overall strategy remains unchanged from 2016.

The capital structure of the Group consists of net debt (borrowings disclosed in note 24 after deducting cash and bank balances) and equity of the Group (comprising issued capital, reserves, retained earnings and non-controlling interests as disclosed in the statement of changes in equity).

The Group is not subject to any externally imposed capital requirements.

The Group's activities expose it primarily to the financial risks of changes in foreign currency exchange rates and interest rates (see below). The Group does not have a policy to hedge its risk against currency exposure as it has a natural hedge, given the cost and income base in US and Canadian dollars.

There has been no change to the Group's exposure to market risks or the manner in which these risks are managed and measured.

Interest rate risk management

Credit risk refers to the risk that a counterparty will default on its contractual obligations resulting in financial loss to the Group. The Group has adopted a policy of only dealing with creditworthy counterparties and obtaining sufficient collateral where appropriate, as a means of mitigating the risk of financial loss from defaults. The Group only transacts with entities that are rated the equivalent of investment grade and above. This information is supplied by independent rating agencies where available, and if not available, the Group uses other publicly available financial information and its own trading records to rate its major customers. The Group's exposure and the credit ratings of its counterparties are continuously monitored and the aggregate value of transactions concluded is spread amongst approved counterparties. Credit exposure is controlled by counterparty limits that are reviewed and approved by the risk management committee annually.

Trade receivables consist of a large number of customers, spread across diverse industries and geographical areas. Ongoing credit evaluation is performed on the financial condition of accounts receivable and, where appropriate, credit guarantee insurance cover is purchased.

The Group manages liquidity risk by maintaining adequate reserves, banking facilities and reserve borrowing facilities, by continuously monitoring forecast and actual cash flows, and by matching the maturity profiles of financial assets and liabilities.

27. Events after the balance sheet date

After the balance sheet date, the Directors declared and paid a dividend of £6.1m (2019: £4.5m).

Doctoright Environmental Control of the Control of

CHI Partners Holdings Limited

Notes to the consolidated financial statements (continued)

For the year ended 31 December 2020

28. Related party transactions

Balances and transactions between the Company and its subsidiaries, which are related parties, have been eliminated on consolidation and are not disclosed in this note.

The & Partners Group Limited, is a subsidiary of CHI Partners Holdings Limited through its ownership of 50.1% of the share capital and the head of the smallest group of which the results of the Company are consolidated. Copies of those financial statements are available from the registered address of the company and CHI Partners Holdings Limited, 7 Rathbone Street, London WLT 1LY.

CHI Partners Holdings Limited is privately owned is incorporated in the United Kingdom, registered in England and Wales.

Cavendish Square Holdings BV, an immediate subsidiary of WPP plc, a company incorporated in Jersey whose address is Queensway House, Hilgrove Street, St Helier, Jersey JE1 1ES, owns 49.9% of the issued share capital of The & Partners Group Limited and 42.4% of CHI Partners Holdings Limited, the head of the largest group of which the results are consolidated.

Through these shareholdings, WPP plc owns an effective 71.1% of The & Partners Group, and is considered the Ultimate Holding Company from an accounting perspective. However, as these are two minority shareholdings, shareholders of CHI Partners Holdings still control CHI Partners Holdings (and thus The & Partners Group) and therefore they hold the key strategic decision making power to control the Company on a day to day basis.

Remuneration of key management personnel

The remuneration of the directors, who are the key management personnel of the group, is set out below in aggregate for each of the categories specified in IAS 24 Related Party Disclosures.

	2020 £000	2019 £000
Short-term employee benefits	41	59
	41	59

Aggregate directors' remuneration

The total amounts for directors' remuneration in accordance with Schedule 5 to the Accounting Regulations were as follows:

	2020 £000	2019 £000
Salaries, fees, bonuses and benefits in kind Money purchase pension contributions	1,289 33	1,177 4 0
	1,322	1,221

The number of directors for whom retirement benefits are accruing under money purchase pension schemes amounted to two (2019: two).

	2020 £000	2019 £000
Emoluments disclosed above include the following amounts paid to the highest paid director:		
Emoluments for qualifying services	922	934

29. Controlling party

CHI Partners Holdings Limited, incorporated in the United Kingdom, registered in England and Wales, is the ultimate parent / controlling Group and the head of the largest group of which the results of the Group are consolidated.

Company statement of changes in equity As at 31 December 2020

	Notes	2020 £000	2019 £000
Non-current assets	Hotes		
Investment in subsidiaries	31	1	1
		1	1
Current assets			
Trade and other receivables		95	83
Cash and bank balances		<u> 170</u>	340
		265	422
			423
Total assets		266	424
Current liabilities		 -	
Trade and other payables		48	158
		48	158
Net current assets		217	265
		-	
Net assets		218	266
Equity		 -	
Share capital	33	1	1
Share premium		-	-
Retained earnings		217	265
Equity attribtable to owners of the Group		218	266

The Group reported a loss for the financial year ended 31 December 2020 of £0.045m (2019: £2.025m).

The financial statements of CHI Partners Holdings Limited (registered number 06220645) were approved by the Board of Directors and authorised for issue on 18 June 2021.

They were signed on its behalf by:

— DocuSigned by:

-- D34A0CDF781D494

D Graham

Director

18 June 2021

Company statement of changes in equity As at 31 December 2020

Equity attributable to equity holders of the Group

	Share capital £000	Share premium £000	Retained earnings £000	Total equity £000
Balance at 1 January 2019	1			1
Total comprehensive income for the year Dividends		- -	(2,025) 2,290	(2,025) 2,290
Balance at 31 December 2019	1		265	266
Total comprehensive income for the year Dividends	- -	-	(48)	(48)
Balance at 31 December 2020	1	-	217	218

Notes to the Company financial statements

For the year ended 31 December 2020

30. Significant accounting policies

The separate financial statements of the Group are presented as required by the Companies Act 2006. The Group meets the definition of a qualifying entity under FRS 100 (Financial Reporting Standard 100) issued by the Financial Reporting Council. Accordingly, in the year ended 31 December 2016 the Group has decided to adopt FRS 101 and has undergone transition from reporting under UK GAAP to FRS 101 as issued by the Financial Reporting Council. Accordingly, the financial statements have therefore been prepared in accordance with FRS 101 (Financial Reporting Standard 101) *Reduced Disclosure Framework* as issued by the Financial Reporting Council incorporating the Amendments to FRS 101 issued by the FRC in July 2015 and July 2016. This transition is not considered to have had a material effect on the financial statements.

As permitted by FRS 101, the Group has taken advantage of the disclosure exemptions available under that standard in relation to share-based payment, financial instruments, capital management, presentation of comparative information in respect of certain assets, presentation of a cash-flow statement and certain related party transactions. The Group's shareholders have been notified in writing about the intention to take advantage of the disclosure exemptions and no objections have been received. The Group also intends to take advantage of these exemptions in the financial statements to be issued in the following year.

Where required, equivalent disclosures are given in the consolidated financial statements.

The financial statements have been prepared on the historical cost basis except for the re measurement of certain financial instruments to fair value. The principal accounting policies adopted are the same as those set out in note 3 to the consolidated financial statements except as noted below.

Investments in subsidiaries and associates are stated at cost less, where appropriate, provisions for impairment.

31. Loss for the year

As permitted by s408 of the Companies Act 2006 the Company has elected not to present its own profit and loss account or statement of other comprehensive income for the year. The profit attributable to the Company is disclosed in the footnote to the Company's balance sheet.

The auditor's remuneration for audit and other services is disclosed in note 6 to the consolidated financial statements. Note that the company does not have any employees.

32. Share capital and share premium account

The movements on these items are disclosed in note 21 to the consolidated financial statements.